PROJETO DE LEI nº

Altera A Lei nº 4036/2021, que  “ Declara

como essenciais as atividades prestadas pelos

profissionais , Cabeleireiro, Barbeiro,

Esteticista, Manicure, Pedicure, Depilador e

Maquiador”.

Faço saber a todos os habitantes deste Município e que a Câmara de Vereadores decreta e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Altera a Lei Municipal nº 4036/2021, de 10 de Setembro de 2021 que passa a vigorar

com a seguinte redação:

 Art. 1º Ficam estabelecidas como essenciais, , as atividades de  Cabeleireiro, Barbeiro,

Esteticista, Manicure, Pedicure, Depiladora e Maquiador, no Município de Guaíba. (NR)

Parágrafo Único. Para aplicação desta lei, devem ser observadas as recomendações expedidas

em cada caso pelas Secretarias  Estadual e Municipal da Saúde e os Decretos Estaduais e

Municipais com medidas de enfrentamento á pandemia. (NR)

 Art. 2º  Caberá ao Poder Executivo Municipal regulamentar esta Lei através de Decreto.

Art.  3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, em        de                  2021.

 Marcelo Soares Reinaldo

 Prefeito Municipal

Registre e Publique-se. P
LL

 1
46

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. R
os

al
vo

 D
ua

rt
e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

3C
2E

1F
9A

D
B

D
F

E
6A

C
22

10
E

38
57

6D
44

28
7

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

54
89